
 

Délibération n° 2019-10-199 du 17 octobre 2019 
Désignation des opérateurs CEP et autorisation de signer les actes 
d’engagement relatifs à l’accord-cadre à bons de commande et à marchés 
subséquents visant à la mise en œuvre du service de Conseil Evolution 
Professionnelle 
 
Le Conseil d’administration de France compétences, 

 

Vu le code du travail, notamment les articles L. 6111-6, L. 6123-5 et R.6123-8, 

Vu le code de la commande publique, notamment les articles L. 2152-2, R. 2185-1 et 
R. 2185-2, 

Vu la Délibération n° 2019-04-182 du 4 avril 2019 relative au lancement de la procédure de 
passation de l’accord-cadre à bons de commande et à marchés subséquents du service de 
Conseil en Évolution Professionnelle 

 

Après en avoir délibéré le 19 septembre 2019, 

Décide : 
 

Article 1 

Le Conseil d’administration approuve la désignation des attributaires suivants pour l’accord-
cadre à bons de commande et à marchés subséquents visant à la mise en œuvre du service 
de Conseil Evolution Professionnelle n°2019-04-04 : 

 Lots Attributaires 

Montant HT 
engagement 

minimum 
correspondant à 

un bon de 
commande 

pour l’UO n°3 

Montant TTC 
engagement 

minimum 
correspondant à 

un bon de 
commande 

pour l’UO n°3 

Lot 1 : IDF 

TINGARI 
18, rue de la pépinière 75008 Paris 

496 580,00 € 595 896,00 € 
Co-traitants :ID FORMATION ; CEP PARITAIRE IDF ; 

CATALYS CONSEIL 



 

 Lots Attributaires 

Montant HT 
engagement 

minimum 
correspondant à 

un bon de 
commande 

pour l’UO n°3 

Montant TTC 
engagement 

minimum 
correspondant à 

un bon de 
commande 

pour l’UO n°3 

Lot 2 : ARA 

CIBC ARA 
180 rue de Crequi 69003 Lyon 

325 020,00 € 390 024,00 € 
Co-traitants : CIBC DE L’AIN; CIBC ALLIER; CIBC 
CANTAL; CIBC DROME ARDECHE; CIBC HAUTE 

LOIRE; CIBC ISERE; CIBC LOIRE; CIBC PUY DE DOME; 
CIBC RHONE; CRMA ARA; CRA ARA; FEDERATION 

NATIONALE DES CIBC; ASSOCIATION ENVERGURE/ 
Sous-traitants : IPERIA; UNIFAF: UNIFORMATION 

Lot 3 : HDF 

TINGARI 
18, rue de la pépinière 75008 Paris  

216 908,00 € 260 289,60 € 
Co-traitants : ID FORMATION ; INSTEP FORMATION ; 

SA COOPERATIVE CREFO 

Lot 4 : NA 

CIBC GIRONDE 33 
15/17 Avenue Thiers 33100 Bordeaux  

244 655,00 € 293 586,00 € 

Co-traitants : CIBC SUD AQUITAINE ; CIBC ALLIER ; 
CIBC CHARENTE & VIENNE ; CIBC SOLUTIONS RH; 
CIDFF CHARENTE; CIDFF CHARENTE MARITIME; 

CIDFF GIRONDE; CIDFF LIMOUSIN; CCI NOUVELLE 
AQUITAINE; CRA NOUVELLE AQUITAINE; CRMA 
NOUVELLE AQUITAINE; RETRAVAILLER DANS 

L'OUEST; RETRAVAILLER SUD OUEST; ASSOCIATION 
PARITAIRE POUR L'EVOLUTION PROFESSIONNELLE 
EN NOUVELLE AQUITAINE; FEDERATION NATIONALE 

DES CIBC 

Lot 5 : 
Grand Est 

CCI FORMATION EESC 54 
5 rue Jean Antoine Chaptal 57070 METZ 

211 130,00 € 253 356,00 € co-traitants : CIBC 57 ; CIBC VOSGES ; CIBC MEUSE ; 
RETRAVAILLER EGP; RETRAVAILLER ALSACE; 

FEDERATION NATIONALE DES CIBC  

Lot 6 : 
Occitanie 

CIBC DU TARN 
7 place Pierre Fabre, 81100 CASTRES  

208 870,00 €  250 644,00 € 
co-traitants : CIBC AGIRE ; CIBC SUD MIDI PYRENEES ; 

CIBC PYRENEES MEDITERRANEE ; CIBC GARD 
LOZERE HERAULT ; CIBC DU GERS ET DU NORD 

OUEST TOULOUSAIN ; CIBC DE L’AVEYRON ; CRMA 
OCCITANIE; CCI OCCITANIE; CRA OCCITANIE; 

FEDERATION NATIONALE DES CIBC 



 

 Lots Attributaires 

Montant HT 
engagement 

minimum 
correspondant à 

un bon de 
commande 

pour l’UO n°3 

Montant TTC 
engagement 

minimum 
correspondant à 

un bon de 
commande 

pour l’UO n°3 

Lot 7 : 
PACA 

CIBC ALPES PROVENCE 
4 Place du Revelly 05000 Gap 

181 509,00 € 217 810,80 € 
CIBC DU VAR ; CMAR PACA ; CCI HAUTES ALPES ; 
CCI NICE COTE D’AZUR ; CCI PAYS D'ARLES; CCI 

MARSEILLE PROVENCE; CCI ALPES HAUTE-
PROVENCE; CCI DU VAR; FEDERATION REGIONALE 

DES CIBC PACA; FEDERATION NATIONALE DES CIBC; 
ASSOCIATION ENVERGURE 

Lot 8 : PDL 

CATALYS CONSEIL 
1 A rue Louis Braille – CAP Courrouze – 35136 

Saint-Jacques-de-la-Lande 
162 860,00 € 195 432,00 € 

Co-traitants : TINGARI ; CLPS L'ENJEU COMPETENCES 
; ANALYSE ET ACTION ; CIFOR ACCOMPAGNEMENT ; 

RELAIS POUR L'EMPLOI 

Lot 9 : 
Normandie 

CATALYS CONSEIL 
1 A rue Louis Braille – CAP Courrouze – 35136 

Saint-Jacques-de-la-Lande 136 468,00 € 163 761,60 € 
Co-traitants : TINGARI ; ANALYSE ET ACTION ; ID 

FORMATION 

Lot 10 : 
Bretagne 

CATALYS CONSEIL 
1 A rue Louis Braille – CAP Courrouze – 35136 

Saint-Jacques-de-la-Lande 134 968,00 € 161 961,60 € 
Co-traitants : TINGARI ; CLPS L'ENJEU COMPETENCES 

; ANALYSE ET ACTION  

Lot 11 : BFC 

CIBC BOURGOGNE SUD 
12D rue Général Leclerc 71100 Chalon sur 

Saône 

113 625,00 € 136 350,00 € co-traitants : RETRAVAILLER EGP ; CIBC FORMATION 
CONSEIL ; CIBC 58 ; CIBC HAUTE-SAÔNE ; MAISON 

DE L'EMPLOI ET DE LA FORMATION DE L’AUXERROIS 
; MIP; CILEF; AGIRE CUCM, ASSOCIATION 

ENVERGURE , FEDERATION NATIONALE DES CIBC, 
CIBC 90; EMC CIBC JURA 

Lot 12 : CVL 

TINGARI 
18, rue de la pépinière 75 008 Paris 

103 202,00 € 123 842,40 € 
Co-traitants : ID FORMATION ; ANALYSE ET ACTION 



 

 Lots Attributaires 

Montant HT 
engagement 

minimum 
correspondant à 

un bon de 
commande 

pour l’UO n°3 

Montant TTC 
engagement 

minimum 
correspondant à 

un bon de 
commande 

pour l’UO n°3 

Lot 14 : 
Guadeloupe 

CIBC GUADELOUPE 
701 Résidence Loïc Petit Bergevin  
97110 Pointe-à-Pitre, Guadeloupe 

13 854,00 € 15 031,59 € 
co-traitants : CCI ILES DE GUADELOUPE ; CMA 
GUADELOUPE ; CHAMBRE D’AGRICULTURE 

GUADELOUPE ; GIP DAIFI 

Lot 15 
Martinique 

AKSIS 
1 Avenue Archimède 02100 Saint Quentin 11 430,00 € 13 716,00 € 

Co-traitants : LB DEVELOPPEMENT OUTRE-MER 

Lot 18 : 
Mayotte 

APIFPAM 
Centre Maharajah Bât E BP 679 Kaweni- 97600 

Mamoudzou 
5 380,00 € 6 456,00 € 

Co-traitants : FEDERATION NATIONALE DES CIBC 

Article 2 

Le Conseil d’administration autorise le Directeur général de France compétences à signer les 
actes d’engagement et autres pièces contractuelles relatifs à l’exécution de l’accord-cadre à 
bons de commande et à marchés subséquents visant à la mise en œuvre du service de 
Conseil Evolution Professionnelle avec les attributaires susmentionnés à l’article 1 et dans les 
conditions figurant dans les offres finales. 

Article 3 

La présente délibération sera publiée sur le site internet de France compétences. 
 
Fait à Paris, le 17 octobre 2019 

 
 

Le Président du conseil d’administration, 
Monsieur Jérôme TIXIER 

 

 


	Article 1
	Article 2
	Le Conseil d’administration autorise le Directeur général de France compétences à signer les actes d’engagement et autres pièces contractuelles relatifs à l’exécution de l’accord-cadre à bons de commande et à marchés subséquents visant à la mise en œu...
	Article 3

